estado BE MATO GROSSO

nFrUETO ^-474 W 23 PE U
Af. rréditO adic

—  ,. . 1

•■Dispõe sobre aberbrra de
extraordinário no Orçamento Municip^ lein
4.157 de 27 de dezembro de 2019 e da outras
providencias".

o Exmo Sr. Prefeito Momcipal, de Barra do Garças, Estado de Mato
orosso, ROBERTO ACORRO BE FARIAS, no uso de s^atribuições ie^ata, e nos termos
do inciso VI do Ar,. 78 da Lei Orgânica do Município ^ L.O.M. e,

n® n 979 de 6 de fevereiro de 2020, queConsiderando o disposto na Ler Comp ementar . . ^ í^yica de importância
dispõe sobre medidas de enfrentanrento da emergenc.a de saúde pubi
internacional decorrente do novo Coronavirus (COVID-19);

c™:.—. ~

w • • 1 n® 4 121 de 16 de abril de 2020. que declaraConsiderando o disposto no Decreto Mumcipa -
estado de caiamidade pública no Murticipio de Barra do G-'- ̂
objetivando o enfrentamento da pandemia do novo Coronavrms (COVlD-19).

A A • n® 4 127 de 27 de abril de 2020, que prorroga o—:r—zrrL:. •- -
dneitos. objetivando o enfrentamento da pandemia do novo Coronavrms CCOViD-, 9),

j  O A -77^ 2(1 de maio de 2020 da Assembléia

-mirr - -município de Barra do Garças^ MT, devido a pandemia da COVID- .

considerando o repasse de recurso Federa, para o Corouavirus (COVfB-,,) - SAPS. instituído
pela portaria GM/MS 2.358 de 02 de setembro de 2020;

ESTADO DE MATO GROSSO

(noventa e seis lutl reais);

C0VID-Í9;

„úva. legais consignadas na legislação en. v.gor. em especial
n°4.320/64 e no n''8.666/93.

DECRETA:

de dotação orçanientána;

1 - Órgão;07- Secretaria Municipal dc Saúde
Unidade orçamentária; 01- Fundo Municipal de Saúde
Função: 10 — Saúde

Subílmção: 302 - Assistência Hospitalar e Mnbulatorial
Programa: 0096 - Auxilio Média e Alta Complexidade Cov.d 19 VI
p,ejeto Aüvidade: 2258 - Auidlio lucenti™ de Custeio Rastreamento e Momtorameuto
19

Fonte: 146

Elemento de despesa;

1  3X90.30.00

Descrição

Material de Consumo

Valor R$

" 96.000,00

t. 2" - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

ESTADO DE MATO GROSSO

23 de outubro de 2020.

ROBERTO mmW DE FARIAS
Prefeito Municipal

A

estado de mato grosso
PREFEITURA MUN. DE BARRA DO GARÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL D£ SAÚDE
CONTABILIDADE

SUS

, do Garças - MT.S^/^/2020.Memo.:âé^/CONT/SMS/BG/2020 _ MT. S^/^/2020.

U,

Da- Secretaria Municipal de Saúde
para: Secretaria de Planejamento

Prezado Senhor (3)t j- ■ ■

cumprimenta-lo (a), sirvo do presente para a i„3tituído pela portaria
referente ao recurso de ° enfrentamento de emergência de saúde do
OM,MS 2.358 de 02 de setembro e 2020^0 ^ rie

,  otim.ando os processos contêbe,s dando maior

Pf— P^ífdíãTãItãcõmpí^ —bêmõTS^d^-[MÃTÊ^^^Í<=5^
1 despesa __ 1
t-p^nte Hfi recurso p46
brzTX; t6677-X

qualquer esclarecimento.
Atenciosamente,

96.000.00

Clenia Monteiro Silva IbraWm
Secretária Municipal d® Saúde
Port N® 13.855 de 26/06/2018

—-r rpp 78 600-019-Barra do Garças/MTRua Goias, 6i5t Centro. - ^ l ̂.barradogarcas.mt-gov.br
e-mail: gab.saude@barradogarcas.mt.gov.br site.